Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №24 станицы Варениковской

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

О  12. 12.2023г.                                                                            №  267 - од

 ст. Варениковская

Об установлении размера взимаемой родительской платы за присмотр и

уход в МБДОУ детском саду № 24

  В целях экономически обоснованного распределения затрат на

присмотр и уход за детьми в МБДОУ детском саду № 24, на основании

статьи 65 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». На основании Постановления

администрации муниципального образования Крымский район  от 11 декабря

2023 года № 4417 «Об установлении размера, порядка определения и

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, перечня затрат,

учитываемых при установлении платы взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования Крымский район»

   п р и к а з ы в а ю:

 1.  воспитателям довести до сведения родителей (законных

представителей) что:

 1.1. установлен размер родительской платы с 1 января 2024 года за

присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях

муниципального образования Крымский район:

- для групп с 10,5-ти часовым пребыванием – 86 рублей в день;

- для групп с 10,5-ти часовым пребыванием для детей с ОВЗ – 34,65 рублей в

день

- для групп с 12-ти часовым пребыванием – 96,70 рублей в день;

- для групп с 12-ти часовым пребыванием для детей с ОВЗ – 52,70 рублей в

день

1.2. Освободить от оплаты за присмотр и уход за детьми в дошкольных

образовательных организациях следующие категории родителей (законных

представителей) при предъявлении соответствующих документов:

-детей инвалидов;

-детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-детей с туберкулёзной интоксикацией;

- детей, родители (законные представители) которых принимают

участие в специальной военной операции в Вооруженных силах Российской

Федерации.

1.3. Установить родительскую плату в размере 50% от общей платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в дошкольных образовательных организациях, в следующих случаях

при предъявлении соответствующих документов:

- родителям (законные представители), имеющие трёх и более

несовершеннолетних детей.

- одиноким родителям (законным представителям), состоящим на учёте

в органах социальной защиты;

- малоимущим родителям (законным представителям), состоящим на

учёте в органах социальной защиты;

2. Ответственному за ведение сайта, воспитателю Дудко Г.Н.

разместить на официальном сайте МБДОУ детского сада № 24

Постановление администрации муниципального образования Крымский

район от 11декабря 2023 года № 4417 и настоящий приказ.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой;

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

Заведующий МБДОУ детским садом № 24                          Т.А.Сивая